
    
 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 19 grudnia 2024 r. 

Poz. 1887 

 

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH 1) 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

w sprawie stopni zagrożenia bezpieczeństwa placówek zagranicznych Rzeczypospolitej Polskiej 
oraz dodatkowych uprawnień członków służby zagranicznej 

Na podstawie art. 53i ust. 3 ustawy z dnia 21 stycznia 2021 r. o służbie zagranicznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1691 i 1840) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa: 

1) stopnie zagrożenia bezpieczeństwa placówek zagranicznych Rzeczypospolitej Polskiej, zwanych dalej „placówkami 
zagranicznymi”; 

2) liczbę dni obowiązkowego dodatkowego urlopu wypoczynkowego przysługującą, w zależności od stopnia zagrożenia 
bezpieczeństwa placówki zagranicznej, członkowi służby zagranicznej wykonującemu obowiązki w placówce zagra-
nicznej o podwyższonym stopniu zagrożenia bezpieczeństwa; 

3) wysokość dodatku specjalnego przysługującą, w zależności od stopnia zagrożenia bezpieczeństwa placówki zagranicz-
nej, członkowi służby zagranicznej wykonującemu obowiązki w placówce zagranicznej o podwyższonym stopniu 
zagrożenia bezpieczeństwa. 

§ 2. 1. Ustanawia się następujące stopnie zagrożenia bezpieczeństwa placówek zagranicznych: 

1) A – bardzo wysoki stopień zagrożenia; 

2) B – wysoki stopień zagrożenia; 

3) C – średni stopień zagrożenia; 

4) D – niski stopień zagrożenia; 

5) E – bardzo niski stopień zagrożenia. 

2. Podwyższonym stopniem zagrożenia bezpieczeństwa placówki zagranicznej jest stopień A i B. 

§ 3. Liczbę dni obowiązkowego dodatkowego urlopu wypoczynkowego oraz wysokość dodatku specjalnego, które 
przysługują członkowi służby zagranicznej wykonującemu obowiązki w placówce zagranicznej o podwyższonym stopniu 
zagrożenia bezpieczeństwa, określa tabela stanowiąca załącznik do rozporządzenia. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

Minister Spraw Zagranicznych: R. Sikorski 

 
1) Minister Spraw Zagranicznych kieruje działem administracji rządowej – sprawy zagraniczne, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia 

Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw Zagranicznych (Dz. U. 
poz. 2713). 



    

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1887 
 

 

Załącznik do rozporządzenia Ministra Spraw Zagranicznych 
z dnia 17 grudnia 2024 r. (Dz. U. poz. 1887) 

 

Tabela 

 

Liczba dni obowiązkowego dodatkowego urlopu wypoczynkowego oraz wysokość dodatku specjalnego, 

które przysługują członkowi służby zagranicznej wykonującemu obowiązki w placówce zagranicznej 

o podwyższonym stopniu zagrożenia bezpieczeństwa 

Stopień zagrożenia 

bezpieczeństwa placówki 

zagranicznej 

Liczba dni obowiązkowego 

dodatkowego urlopu 

wypoczynkowego 

Wysokość dodatku 

specjalnego 

A 10 200 % 

B 7 100 % 

 




